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Komisja Europejska ogłosiła siódmy i zarazem ostatni nabór wniosków w ramach Programu na Rzecz

Wspierania Polityki w Zakresie Technologii Informacyjnych i Komunikacyjnych (CIP ICT PSP).

Jego celem jest wsparcie opracowania i wdrażania technologii informacyjnych i komunikacyjnych oraz

pobudzenie innowacyjności poprzez inwestycje w te technologie. W latach 2007-2013 ICT PSP

dysponował budżetem wynoszącym 730 mln euro, a łączna suma środków w ogłoszonym właśnie

naborze wniosków to ok. 149 mln euro.

Termin składania wniosków upływa 14 maja 2013 r.

Beneficjenci programu to zarówno instytucje publiczne (władze centralne, regionalne i lokalne, ale

również takie podmioty jak szpitale, szkoły, biblioteki itp.), sektor prywatny – przede wszystkim małe i

średnie przedsiębiorstwa, jak również szkoły wyższe i ośrodki badawcze.

Nabór obejmuje 5 obszarów tematycznych, które są następnie podzielone na konkretne cele:

1. Usługi publiczne w chmurze i inteligentne miasta

2. Biblioteki cyfrowe, otwarte dane i kreatywność

3. ICT na rzecz zdrowia, osób starszych i integracji cyfrowej

4. Zaufane usługi elektroniczne

5. Otwarty konkurs na rzecz innowacyjności i innych działań (cele obejmują wsparcie dla CSR w

sektorze ICT oraz „Wielka koalicja na rzecz miejsc pracy w sektorze ICT" )

Istnieje również 5 rodzajów instrumentów odpowiadających poszczególnym celom programu:

Projekty pilotażowe typu A – projekty opierające się na już zrealizowanych inicjatywach krajowych,

regionalnych lub lokalnych. Wkład Komisji Europejskiej: do 50% kosztów bezpośrednich i pośrednich.

Projekty pilotażowe typu B - stymulowanie wdrażania innowacyjnych rozwiązań opartych na ICT.

Wkład wspólnotowy dla tego typu projektów: do 50% kosztów bezpośrednich i pośrednich.

Sieci tematyczne – zapewniają forum wymiany doświadczeń i budowy konsensusu. Wkład wspólnotowy

dla tego typu projektów: do 80% kosztów bezpośrednich.

Sieci dobrych praktyk - jedynie dla 2. obszaru tematycznego. Wspierają rozpowszechnianie dobrych

praktyk i doświadczeń.

PPI pilot (innowacyjne rozwiązania w zamówieniach publicznych) – wsparcie zamówień publicznych

w celu inicjowania wykorzystania innowacyjnych usług i produktów

Szczegółowe informacje nt. aktualnego naboru wniosków znajdują się na stronach Komisji Europejskiej.

15 stycznia w Brukseli odbyła sesja informacyjna dotycząca nowego naboru wniosków, prezentacje

przedstawiające poszczególne cele programu znajdują się tutaj.

W okresie programowania 2014-2020 CIP ICT PSP zostanie częściowo włączony w nowy program
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https://ec.europa.eu/digital-agenda/en/ict-policy-support-programme-participate
https://ec.europa.eu/digital-agenda/en/ict-policy-support-programme-events-and-activities-calendar
http://www.phoca.cz/phocapdf
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ramowy w zakresie badań i innowacji „Horyzont 2020" i nie będzie już istniał jako osobny program.

Źródło: Biuro Informacyjne Województwa Wielkopolskiego w Brukseli
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